
 

 

 

  
  

 

1 

 

1134/1/2024, ΦΕΚ-6839/Β/13.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1134/1/2024, ΦΕΚ-6839/Β/13.12.2024 

Επέκταση της λειτουργικότητας του Συστήματος Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτήσεων 

(Σ.ΗΛ.Υ.Α.) για την Ηλεκτρονική Διαχείριση Δηλώσεων Εγκατάστασης 

Μεταφερόμενων Σταθμών σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 13 της υπό στοιχεία 

ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 (Β’ 4872) απόφασης. 

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (Ε.Ε.Τ.Τ.) 

Έχοντας υπόψη: 

α. Τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως τα 

άρθρα 20 έως 42, 

β. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων έργων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 82) και ιδίως το άρθρο 12, 

γ. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184), 

δ. τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (A’ 137), 

ε. τον ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική Διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138), 

στ. τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 679/2016 της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για 

την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ 

(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων), 

ζ. το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 

153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και τη 

κατάργηση της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139), 

η. την υπ’ αρ. 53571/3839/2000 κοινή υπουργική απόφαση «Μέτρα Προφύλαξης του Κοινού 

από τη Λειτουργία Κεραιών Εγκατεστημένων στην Ξηρά» (Β’ 1105),  

θ. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17-5-2021 απόφαση «Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 

2265), 

ι. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 1075/2/12-6-2023 απόφαση «Κανονισμός Χρήσης και 

Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για την 

Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 4313), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1134/1/2024, ΦΕΚ-6839/Β/13.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ια. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 απόφαση «Κανονισμός Αδειών 

Κατασκευών Κεραιών στην Ξηρά» (Β’ 4872), 

ιβ. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/24/16-12-2019 απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας του 

Συστήματος Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτήσεων (Σ.ΗΛ.Υ.Α.) Κατασκευών Κεραιών» (Β’ 

5047), 

ιγ. Την υπ’ αρ. 37982/13-11-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Φάσματος της Ε.Ε.Τ.Τ. και την 

αντίστοιχη προφορική εισήγηση του Αντιπροέδρου Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών της 

Ε.Ε.Τ.Τ.,  

ιδ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Ε.Ε.Τ.Τ., αποφασίζει: 

Άρθρο 1  

Πεδίο Εφαρμογής 

Με την παρούσα απόφαση επεκτείνεται η λειτουργικότητα της διαδικτυακής εφαρμογής του 

Σ.ΗΛ.Υ.Α., όπως αυτή ορίζεται στην υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 απόφαση, 

την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/24/16-12-2019 απόφαση και τον ν. 4635/2019 και ορίζεται 

ότι η διαδικτυακή εφαρμογή του Σ.ΗΛ.Υ.Α. δύναται να χρησιμοποιείται για την ηλεκτρονική 

υποβολή και διαχείριση δηλώσεων εγκατάστασης μεταφερόμενων σταθμών, σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 13 της υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 απόφασης. 

Άρθρο 2  

Ορισμοί 

Για κάθε όρο της παρούσας ισχύουν οι ορισμοί που περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 

ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 απόφαση, την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/24/16-12-2019 

απόφαση, τον ν. 4635/2019 και τον ν. 4727/2020. 

Άρθρο 3  

Διαδικασία Ηλεκτρονικής Υποβολής Δηλώσεων Εγκατάστασης Μεταφερόμενων 

Σταθμών 

1.Το Σ.ΗΛ.Υ.Α. παρέχει τη δυνατότητα στους δηλούντες να καταχωρίσουν με ηλεκτρονικό 

τρόπο τα στοιχεία της δήλωσης εγκατάστασης μεταφερόμενου σταθμού, σύμφωνα με την 

παρ. 3 του άρθρου 13 της υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 απόφασης και να 

αναρτήσουν τα συνοδευτικά της Δήλωσης έγγραφα και δικαιολογητικά. 

2.Μετά την τελική υποβολή της Δήλωσης που μπορεί να γίνεται μόνο από τελικούς χρήστες 

του Σ.ΗΛ.Υ.Α. με ρόλο Τεχνικού Υπευθύνου αποδίδεται αυτόματα αριθμός πρωτοκόλλου 

και το περιεχόμενο της Δήλωσης δεν τροποποιείται. 

3.Το Σ.ΗΛ.Υ.Α. παρέχει στην Ε.Ε.Τ.Τ., την Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) και 

την Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (Ε.Ε.Α.Ε.) τη δυνατότητα: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

1134/1/2024, ΦΕΚ-6839/Β/13.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

i.Να εξετάζουν μέσω διαδικτυακής πρόσβασης τη Δήλωση και τα συνοδευτικά έγγραφα στο 

πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων τους, 

ii.να ενημερώνουν το Σ.ΗΛ.Υ.Α. με το αποτέλεσμα της εξέτασης επισυνάπτοντας τυχόν 

έγγραφα ή/και διοικητικές πράξεις, 

iii.να επιστρέφουν μέσω του Σ.ΗΛ.Υ.Α. τη Δήλωση στον δηλούντα για την παροχή 

διευκρινίσεων ή πρόσθετων πληροφοριών. 

4.Η Δήλωση δημοσιοποιείται αυτόματα μέσω του Σ.ΗΛ.Υ.Α., αφού επιβεβαιωθεί από τον 

δηλούντα η πληρότητα της Δήλωσης κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 13 της υπό 

στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/1612-2019  απόφασης και καθίσταται δημόσια προσβάσιμη μέσω 

διαδικτυακής πρόσβασης στην Ενημερωτική Πύλη κατασκευών κεραιών “keraies.eett.gr”. 

5.Ο Δηλών έχει τη δυνατότητα να δηλώσει μέσω του Σ.ΗΛ.Υ.Α. την εγκατάσταση και την 

απομάκρυνση του μεταφερόμενου σταθμού από τη θέση στην οποία αφορά η Δήλωση. 

6.Το Σ.ΗΛ.Υ.Α. τηρεί με ηλεκτρονικό τρόπο το ιστορικό κάθε Δήλωσης που περιλαμβάνει 

τις πράξεις που γίνονται κατά την εξέταση μίας Δήλωσης. Το ιστορικό είναι διαθέσιμο σε 

όλους του χρήστες που συμμετέχουν στη διαδικασία υποβολής και εξέτασης της Δήλωσης. 

Άρθρο 4  

Μεταβατικές Διατάξεις - Έναρξη ισχύος 

Για τους δηλούντες και τους φορείς του δημοσίου τομέα και τους τελικούς χρήστες αυτών 

που έχουν εγγραφεί στο Σ.ΗΛ.Υ.Α. πριν την έναρξη ισχύος της παρούσας δεν απαιτείται η εκ 

νέου εγγραφή τους στο Σ.ΗΛ.Υ.Α. για τη συμμετοχή στις διαδικασίες που περιγράφονται 

στην παρούσα απόφαση. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 18 Νοεμβρίου 2024 


